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Przewodniczący RMK Rafał Komarewicz złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały
kierunkowej do prezydenta w sprawie stworzenia standardów ochrony zieleni na terenie Gminy Miejskiej
Kraków (druk nr 3537).

- Zieleń i jej ochrona są kluczowe dla komfortu życia mieszkańców Krakowa. Zadaniem Gminy
Miejskiej Kraków jest wypracowanie takich przepisów prawa lokalnego, które umożliwią odpowiednie
zabezpieczenie drzew, krzewów i innej roślinności, które potencjalnie mogłyby ucierpieć i być
usunięte, stając w kolizji z planami inwestycyjnymi realizowanymi na terenie Krakowa. Niniejsza
uchwała jest ponadto realizacją oczekiwań mieszkańców Krakowa w omawianym zakresie. W ostatnim
czasie miejsce miało wiele protestów mieszkańców, którzy nie rozumieją dlaczego konkretne procesy
inwestycyjne wymagają wycinki np. istniejących drzew. Istnienie konkretnych i jasnych przepisów,
które określą w jaki sposób należy chronić drzewostan czy inną roślinność podczas planowania i
realizowania nowych inwestycji na terenie Krakowa - umożliwi uniknięcie sporów i wzbudzania
niepokojów społecznych. Standardy ochrony zieleni powinny w szczegółowy sposób opisywać procesy
inwestycyjne w odniesieniu do drzewostanu i niskiej zieleni, określając warunki ich ochrony, zasady
pielęgnacji - również w odniesieniu do zieleni, która zostanie zasadzona po zakończeniu inwestycji.
Wdrożenie odpowiednich wytycznych, określonych w takim dokumencie, zapewni istnienie i co
najważniejsze: stosowanie jednakowych, jednorodnych i znanych zasad ochrony zieleni w całym
procesie inwestycyjnym - czytamy w projekcie uchwały autorstwa przewodniczącego RMK.

Dodaje on, że w  dokumencie dotyczącym standardów ochrony zieleni należy zwrócić szczególną
uwagę na procedurę ochrony istniejącej zieleni na terenach zarządzanych przez Gminę Miejską
Kraków podczas realizacji budowy nowych lub remontów istniejących obiektów: kubaturowych,
liniowych oraz wszelkich innych, w których zasięgu znajdować się będą drzewa, krzewy, pnącza lub
byliny. Dla opracowania przedmiotowego dokumentu zasadnym byłoby powołanie zespołu
zadaniowego, którego celem będzie wypracowanie odpowiednich zasad, przepisów i procedur. W
pracach zespołu powinna mieć zapewniony udział strona społeczna. Standardy ochrony zieleni
powinny obowiązywać komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa, miejskie jednostki
organizacyjne oraz miejskie spółki.

Projekt uchwały podczas sesji referował będzie jego autor, Rafał Komarewicz.
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